
 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit der Volksrepublik China 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass die Volksrepublik China in die 
Liste nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit der Russischen Föderation 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass die Russische Föderation in die 
Liste nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Saudi-Arabien 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Saudi-Arabien in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Indonesien 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Indonesien in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

2016–1205  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit den Vereinigten Arabischen Emiraten 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass die Vereinigten Arabischen 
Emirate in die Liste nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzuneh-
men sind. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Liechtenstein 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Liechtenstein in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Malaysia 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Malaysia in die Liste nach Ab-
schnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Kolumbien 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Kolumbien in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Montserrat 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Montserrat in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Aruba 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Aruba in die Liste nach Ab-
schnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Curaçao 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Curaçao in die Liste nach Ab-
schnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Belize 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Belize in die Liste nach Ab-
schnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Costa Rica 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Costa Rica in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Antigua und Barbuda 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Antigua und Barbuda in die Liste 
nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Grenada 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Grenada in die Liste nach Ab-
schnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Saint Kitts und Nevis 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Saint Kitts und Nevis in die Liste 
nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Saint Lucia 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Saint Lucia in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen ist. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit Saint Vincent und den Grenadinen 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass Saint Vincent und die Grenadinen 
in die Liste nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen sind. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit den Cookinseln 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass die Cookinseln in die Liste nach 
Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen sind. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 



 

[Signature] [QR Code] 

  

Bundesbeschluss Vorentwurf 
über die Einführung des automatischen 
Informationsaustauschs über Finanzkonten 
mit den Marshallinseln 

vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 39 Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20152 über 
den internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen, 
in Ausführung der multilateralen Vereinbarung der zuständigen Behörden vom 
29. Oktober 20143 über den automatischen Informationsaustausch über 
Finanzkonten (AIA-Vereinbarung), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …. 20174, 

beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Bundesrat wird ermächtigt mitzuteilen, dass die Marshallinseln in die Liste 
nach Abschnitt 7 Absatz 2.2 der AIA-Vereinbarung aufzunehmen sind. 
2 Er wird ermächtigt mitzuteilen, ab welchem Zeitpunkt Informationen automatisch 
ausgetauscht werden. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 653.1 
3 SR 0.653.1 
4 BBl 2017 … 




